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S0t m3 detsn 16.04.1396(n3nstsdhjets e gjashts),i nsndshkrusri Ar=
=tur 3ejram Berberi,me.banim ns lsgjea nr.l,rruge " Shemghi Koroveshi",
shte2pis nr. 29 Pogradec,me letsr njoftimi QH Nr 150988,me vullnetin e
tij t2 1lir3 e 3 plots,vendosi t% krijojs shogiring me psrzjegjissi 8
kufizuer " ARTING" SHPK Pogrsdec. |

neni 1

I lert psrminduri n3 k3ts gkt shpreh vullnetin e tij t2 Llirs psr
krijimin e shogsriss me pirg] 62 kufizusr,veprim ky g3 mundsson xkx
zhvillimin e kativitetit t5 ¢ dhues e tregstsr ns t3 gjiths teritori
e fepublikds sd Shqipsriss dhe j

gent 2 -

Ubjektl i veprimtarissi s shogsériss do t3 jets: 1) Prodhim dhe tre=
=gdtim bukssh; 2) Shirbime t¢ ndryshme ns mekaniks; 3) Tregstim ertikuj
industriels,ushqimors, materisle ndsrtimi,mskineri e psjisje,pjess kim=
=bimi import - eksport".

neni 3

Kepiteli fillestar g2 do t3 investohet nge orteku i vetsm Artur Ber=

=beri gshts 1UU.000 leks(ajsqint mijs).
neai 4
Afeti i veprimterids s3 shoqsriss do t5 jets 11 vjet(mbi 10 viet),qs
fillon ms 16 prill 1996 deri ms 16 prill 2007.
neni 5
Bmgrtimi i shogsriss do t8 jets "ARTING" SHPK Pogradec.
neni 6
Shogsria do t3 ketd vulsn e s&j.
neni 7
Ts erdhurat g3 do-t2 psrfitohen nge ortseku i vetdm,pasi t3 shlyejs
%2 gjiths detyrimet fisk@de dhe ndsj t3 tretsve,mbeten pasuri & tije
. neni 8 o

édminis%rator i shogdriss do t3 jets Zoti BUJAR SHEFKI MUQQ i cili
“mer edhe &tributet e drejtimit t3 shoanlsmgerJn 5,Rr. "Unezs" 2 75 Pog=
=padec, 5 neni 9

Veprimteria e shogsriss do ts zhvillohet nd rrethin e Pogrsdecit gi
dhe n# 2 gjiths teritorin e nepubl1k 8 s8¢ Shqipsriss dhe jeshts saj.

Selia(gsndrs) e shogsriss do t4 jets qyteti i Pogradecit,me adress
"Lagje nr. l,rrugas " Shemshi Koroveshi",shtspia nr" 29 Pogradec.

neni 10 A
Urteku i vetZm ra dekord gs llogsring rrjedhsse ts Hets nd Deg g2n 8
Pankds “omsbtare tregsitare Pogradec.

neni 11

T2 drejtat dhe detyrst e prtskut t3 vetsm »0r88nizimi i shogsriss
%o



— 2I..
dhe meéridh3niet me persvnat juridiks

e fizikd,vsndas epo t3 huéj 8%
dhe me shtetin,shprehen ns statut,skt i cili s3 beshku me e

=melimit, psrbijns dokumentst bazs ts3 veprimteriss
pPEr regullimin e mgrs

ktin e the=

s2 s&j dhe ghsrbe jng

dhZnieve n3 kits fushs.
neni 12

Shoqarla k& t2 drejts t2 mars ns pung punonjss t3 gpecisliteteve t2
adryshme p3r $2 plotssuer nevojet.e s&j,me t3 cilst detyrohet ts 1idhs
£0ntréts individusle, me grup personesh si dhe kontretsn kolektive me
£2shillih e mundshsm sindikel.

nenl 13
Shogsris "ARTING" SHPK ¢ ka q3ndirn ns gytetin e Pogradecit,por ek=
=tiviteti i e8Jj do t3 ghtihet ns t3

g 3jiths teritorin e Shqipsrisd dhe
Jesﬂté Saja
neni 14
T2 23

itha mosmersveshjet e mundshme sMe persong: juridiks
vindas pao t3¥ huejéi dhe .me orgenet shtetrore zgjidhen me Mirgkuptimem:
t2 dispoziteve t32

lﬁtla ekt themelimi,statutit dhe legjislacionit
shqipter dhe kur kito mjete nu

ngs gjykets.

€ fdziks
e &ps

Jépin rezultat,mosmsrsveshjet zgjidhen

neni 15
Akti i themelimit t=

shoqsriss redesktohet ns diss kopje,Llexohet
g& orteku i vetsm dhe pasi shprhet dekord me pirmbajtjen e tij,nsns=
=gngruhet regullisht AVO»}I
fogredec ms 16.94.1996 ey oo b | ,ngﬂ"f‘ ey
URTAKU I VETHEL "HEMELUES LT

( ARTUR BAJRAY BXERBERI e ’P

o
RaPUBLIKG E SHQIPLRISE {

MINI SR LA B J-LJ_JJ_._:MI.JU o, T

i\[vi.-n-ra.lf; PuGREDEC J-"I'-M hbp -
'l\JUm.L...L_. ANILA PETRUVSKI I

\ CAFS W VT.LJL‘\J...._A.A.IL.J J.J Ln:{l;‘n.IA.II

'a;,;but mE detsn 16.04.1956(nsnst3dnjets e yjeshts), pers meje notere
4alle—Petrovski u pars qit persvnelisht Artur 35sjrsm Dprbmrl me dt. ling
=dje 15.12.1766,mc bapnim ns lgwo sjen nr. l,rrugs " Shemshi AUTQVP“hi"
shtépie nr; 29 Pu greadec m_daur,he zot2si t3 plotd juridike psr t3 vngruc
€r,i pengohur prej meje,psr ide ntitetin e t3 cilit u sig gurove nze letir
njoftimi peronsl, i Clll deklervi se s& m3 eipsr sghts njs Akt themelimi
i redektuer jeshts ksge ayre,me vullnetin e tij t4 lirs e <3 plots ,

me psrmb8jtjen e 2 01L¢t ishte dekord dhe e nsnsg)

2snkrol €tf regullishte.




ST 47U i
- 1_SHUQURISE Mi PurRGJEGJISSI 05 KURIZUAR "ARTING"™ SHPK PUGRADEC

KREU I I%°
DISPUZIT A TE PERGJIITHSHME
neni 1 :
Shoqsris me psrgjegjssi t5 kufizuar "4RTING"™ SHIPK Pogradec,sshts
prong e ortekut t3 vetsm z.drtur Bejrem Berberi,me shtetsgi ghgiptare.

neni 2
Shogsria "ARTING" SHPK sshts person Juridik shqipter.djo fiton %=
drejten e pergynit Juridik nga dets e regjistrimit ns regjistrin tregstar
t2 Gjyketss t8 rrethit Tirsnd. )
neni 3
Shogsrie e zhvillon veprimbtering e s8] prodhuese e tregitere ns
pérputhie me legjilslacionin shqipter dhe dispozitet e perashikusra ns
dokumentet e krijimit t3 sesj

Sthﬁrie "ARTING" SHFK Pogredec krijohet psr t3 ushtrusr veprimtsri
=n2 e saj prodhuese dhe tregstere psr njs veriudhs 11 vjecare,ngs viti
1996 deri ns vitin 207.

Qsndr#lSelia) e shoqsriss sshts qyteti i Pogradscit.

Kepitaii themelter i shogdériss ns vlers sshts 100.000 leks.

neni 5 ;

shogsria krijohet pdr ts reslizusr veprimtaring e s&j ns l)Prodhim
dhe treggtim bukssh; 2)ohwrb1me te ndryshme ns mekaniks;3)T Tregstim artiku
lﬂdu”trlalu,uShQImDTE,MGtErldIQ ndsrtimi maklnerl € péjisje,pjessd kim=
=bimi import- eksport".

neni 6

Shoqdris ks t8 drejtsd t3 gels filisle,degs dhe psrfagssi ns qytete
ts tjere t2 Shqipsrisé si dhe jashts s&j,ns psrputhje me legjislscionin
shqipeter dhe 2t3 t4 vsndeve kus sto do t3 hépen.

neni 7T

Shogsrie psrgjigjet me fondet e vete psr t3 zjithh detyrimete g2

rrjedhin nga marsdhiniet me 638 tretsta
neni 8 ¢

Nz bezs

.

ligjss,kepiteli fillester 3ghts depozitusr ns Degsn e

te
énkss kombitere tregstere Pogzrsdec.
! neni 9
Person psrgjegjss psr themelimin e shoqsriss AHTING" SHPK Pog=

=radec Sshte ortsku i vetsm theme%ues ARTUR BERBERI.

()

KREU I _II e el
M ARSDHENTET FKONOWMIKO FPINANCIARE ';_Ja“41§%‘
neni 10 pSthit

Veprimteris e shqg#risd reslizohet ng bezs t3 leverdiss ekopomike
7 /




— 2 —

dhe pasqgyrohet n2 bilanget e s8]

neni 11
Kepitali themelter i sheq#rsiss sshtd burimi fillegter psr kriji=
=min ¢ fondewe t3 vecgentet dhe t2 mjeteve t2 xhiros.

Ns rest se shogérie do t2 rrits numurin e pjesmerdseve me orteks t2
&

D

rinj, &te detyrohem g2 brsnde tets ditsve nga dat nénshkrimif.t2 skt m
meriveshjes,ts likuidojns:kuotat e pjesmsrijes ns kapitelin themeXter,si
orteks2 t2 rinnjs b2 bshene

N3 vasstin € likuidimit t3 kuotss sejcili ortek do t2 rezgj
ng librin psrketss t2 shogsrisé =i dhe do t'1 Jepet nje v e
kruer nge edministretori i shogerisg z.Bujar Mugogme &ns t3 td ciles

1l
m
o

virtetohet likuidimi i kuotiZse :
neni 12
Br3nde zjeshts musjve ngs dete e likuidimit t< kuotsve,sshts i detys
=rueshém p3rfundimi i krijimit t2 psrfundimit t£ shogiriss,ng 1< kundir=
=tdn sejcili ortek;vegss ose #3 zgjiths ssbeshku t2 psrfaqssusr ngse nig
i zgjedhur prej t re ka t3 drejts t'i drejtohet gjykstss dhe t5 ksrkeyys
térheqjen e kuotds p2r likuidimin e kepitelit themeltsr.
neni 13
sur shogsria pushon veprimt&rine e s&j ,pesi ghlyen detyrimet ndsaj
te treteve,pjessn e mebetur t2 kéapitelit dhe t2 t2 erdhugeve J& u ndsn
vrigkeve ns psrpjestim t3 drejts me kuotet e depozitusre psr krijimin e
kepitelit themeltare
neni 14
Shogzrie k& t2 drejte t2 posedojg, 22z0js dhe disponoj2 pésuring e
s&j ng psrputhje me gfllimin dhe objektin e ve n
=puthje me lgjislscionin shqgipter. g -
Shog3rie gszon t2 drejtsn e mbrojtjes s2 pssuriss g2 &jo k&8 ns psSr=
=puthje me legjislscionin shqgiptar ns fuqgie. -
neni 15
Shog3ris ,me.fondet rezervd dhe fondet e tjers t= vegentae ks 13
arejts t2 kryejs lirisht ¢do 1lloj veprimterie ekonomike
tregstere me persone fizikeé /e juridiké,shqiptere spo t2 husj.Pirbsrjs
shume e pirgjithshme,; burimet:psr krijimin e fondeve rezervs dhe styre
t2 vegents ,psrdorimi dhe regullimi i tyre, venduget nzs ortsku i vetem

oge ortekset e mundsheg.

i)
1l

Detyrimet g2 mund t2 lindin gjets veprimteriss s3 shoq¥iisg nd m
=rddhsniet me t2 tretst,mbulohen me fondet rezerv: dhe fondet e tjers t3
vegente ose me shume suplemnetere g2 mund t2 derdhen n2 kepitslin themels
=tar,kur gto detyrime nuk 2shts mundur t£ shlyhen me fondet ekzistuese.



el TR _
neni 16
: Shogsria sipas mundssive t3 s&j, ke mundssi t3 inveségjév ga kspitel
i vet, tek persone juridik<e shtetppE® dhe privats,si dhelp ersong juridi
=ke t¢ huaj.Fitimi g8 reelizohet nge ushtrimi i veprimteriss rodhuese
dhe tregstere,konvertohet ns voluts sipas regullave ng fuqi.éi mund t=
trebgferohet pe asnjs pengess jashts vindit,
5 neni 17
Pesuria e shoqsriss pesqyrohet ns bilancin e s&j me vlersa t3 shprehu

2 monedhs shqiptsre ose t¢ huaj,ns pErputhje me dispozitat ligjore n=
fuqi.Bilsngimmbahet ngs shogsrie sipas ligjit nr. 7661 det2 19.I.1993"Psr
kontabilitetin".

Bilengi vjetor t8 vitit t3 pars t3 véprimtanisé s2 shogdriség,pasqy=
=rohet brsnde musjit mars ts vitit pésardhds dhe po kdshtu veprohet ¢do
vit.Bilengi vjetor mbsshtetet ns raportin e pirpilusr nge eksperti kons=
=t&bsl 1 ngerkuer psr kséts qilliim.Ekspert kontebsl ogktohet nge ortekst
-dhe kur kéte nuk bien dskord ,cektohet ngs Gjykata e cils psrcekton edhe

stipgrblimin psr t3.
aend 18

Veprimtaris financisre mbsshtet ns aktivin dhe pagivin,ts4 cilst pas
=qyrohen detyrimisht nd bilang.

fezultatet financisre 3 veprimtariss s3 shogirisd psrcektohen ns
bezg t2 bilangit vjetor.
neni 19
Shoqgsrie kg t2 drejts g3 psr 3 shlyer detyramet ﬂer t2 tretsve t3
1ere peng pjess t3 kepitalit themeltar.ls rsst ts shltges g3 detyrusr ts¢
Pjes3s s 1léns peng, pungmur~ﬂ¢ do t4 berazohet me personin g¢ i trensfer
_het Pjesg e kapitslit,me pirjeshtim (3 rastit kur Sshis réns dskord me
pengmﬁrasxn psr ts riblers gtg,
: neni 20
ruotet e pjesmarjes nd kapitelin themeltsr Jang t2 trasnferughme ns
fevor t3 t3 tretsve,ndsrmjet ortsksve gi dhe ns fevor t§ treshdgimtersve,

neni 21
Pega e t3 pungsuerve csktohet ns psrputhje me treguesit ekonomike
-finencigre 3 ghogsriss.yd perputhje me kushtet konkrete O“Tbllml pEr

pungn € kryer mund t3 jets orare ,ditore, jeavorepdy Jsvore Use mujore.
i’lel’ll gc:
Wlersddhsndét e punss me ta pungsuerit ns eho’

P 24 "ahcn me kon=
=trats pune individuele,grup punonjssish ei dhe méﬁanﬁ ts ﬂbntrctes ko=
=lektive,ns bazs td ligjit nr 7961 de fﬁ 12.7.1995.

KREU I _ III ) e
ADMINTSTRIMI T SI09ERISH
neni 23

Dre jtimi i shoqgriss me psrgjegjssi %3 kufizuer "4RTING" SHEK bzhet

nga &dministretori 1 shogsriss z.Bujer MugowME sdress,Lezis 5 yfiffe "Unazs

P,'75 Pogredec, e S |
[/
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neni 24

Z.Adrtur Berberi,=i ortck i.veteém i shoqerigs vendos p3r bilengin

vjetor ,ndryshimet ns statut,psr shtimin ose pekssimin e kepitelit the=

=melter t3 shogsriss,psr likuidimin e shum&eve-.suplempatsre ng kspite

'_l
e

n
r

themeltsr,psr csktimin e kegpertéve kontebél,psr pushimin ¢ veprimtseris

=g3 g8 shogsries si dhe pér ndryshimin e formss g3 &hoqérisé. p

(\).
ES
ct
e
(o]
ot
=5
g
o
i,
4]
H

ddministrstor 1 shogsriss " ARTING"SHPK Pogradec
Mugoe |
neni 25
N2 rest se do t2 ritet numuri i orteksve

ok
]

m

¥
o
\'3

k)

Fpigs,oreeni vendi=
c

=moY i shogzrigs do t3 Jets gsmsblee e uvrtsksve ne té ilén martin pjess
te zjiths ortekst.

neni 26
Asemblea e ortsksve,psr mbledhjen e s&j t3 zskonshme spo t2 jaghté=
=gekonshme thiret nge edministrstori me letsr rekomende t2 pektsn 15 di=
t2 p3rpere mbledhjes.Ns njoftim bshet e ditur dets, ors dhe vindi jegi=

'_h

mund t2 jetd edhe jashts seligs g2 shogs3riss.Ss beshku me njoftimin

e mbeledhjes u bsn t3 njohur orteksve dhe rendin e ditds s3 mbeledhjés.

neni 27
ybledhja e zakonshme e &sembless bshet njs hers ns vit ,por jo ms
von se kstdr mua] pes mbyaljes s2 bilengit vjetor dhe p3r shkaqe ts 73r-

=lizjurs mund tZ shtyhet edhe njs musaj.
neni 28
Mbledhjs e jesshtdzekonshme mund t2 orgenizohet per ndryshim ns sktin
e krijimit $3 shoqgriss,nd stetut si dhe per orgeénizimin e shogsriss
neni 29 :
Vendimet e mare nsg mbledhjet e zekonshme spo t3 jeshtdzcskonshsm vers
=tetohet me proges verbsl ts nsnsshkrusr nga sdministretori.
neni 30 .
E drejte e firmses dhe e pirfeqésimit t2 shoqsriss 1 psrket &dmini=

&

:Str&-turito

Administretori ke psr Oﬂtjrﬂ orgenizimin dhe drejtimin e @eprimbtaris

ss shogsriss dhe kryhen t3 gjithe veprimete edministretive nZ infteres t3

£8d. COVSRREY I TIPS
uﬁaéNiZIml Ddf PUSHIMI I VEPRIWIARISE
neni 31
Riorgenizimi i shogqsrisc,sipss kushteve t3 psrcsktusrs ns ligj,bzhe
nge ortakst qf psrfaqssojnd t2 pakten tre t¢ ketsrtat pjesc s< kepita=

=11t themeltsgr.
neni 22

Veprimteris? e shogsriss pushon me mbarimin e sfetit t2 pércaktucr
tari

nge dispozitst e ms s%pérme.éjp mund t2 pushojg veprimi ng kur shog

-



:rié nuk reslizon fitimin vas kur yendoset nze sssmblea e ortskive me
ungnimitete.
neni 32
.ur shog®#ris pushon veprimtaring e s&j,csktohet njs grup ekgpertish
ts cilst psrgstisin reportin kontabsl dhe j@ parsgesin p3r shqyrtim or=
skdve ose ssambless ed ortaksve ns rast t3 shtimit $8 tyre.Shogsris
n‘érpret veprimtaring nd sestin e miratimit 3 reportit koatebsl t2 pa=
;ffqitur nge ekspertst.Ns kité rast shlychen detyrimet ndej $2 tretdve dh
dhe bshet nderjs e fitimit.xHE
neni 34

lur pushon veprimtering njsg filiel,degs &po g jensi,ose et0 riorzeni
=zohen,dv t3 veprohet njs 1loj si nd restin e shogsriss.
aeni 35
losmer3veshjet € shogsrisd ns mergdhinie me personejuridiks e Tizi=
=k3 v3das &po t3 hua] ,zgjidhen me mirskuptim;lile ens 3 dispoziteve 13

i
k3tij statuti,sktit t3 themelimti dhe legjislascimnit shgiptar,kryesi
7638 dgtd 19+11.1932 .kur mjete ems sipsrme nuk je pinfezulstst
jet zgjidhen nga Gjyksete e rrethit Pogreadec.
neni 36
ishtd shprehur n3 statut,t'i referohet ligjit nr.7638 dat

B
g—a
=
W,

e
=t3 19.11.1952" Psr shoqgsrité tregstare " dhe ¢do skti tjetsr t2 legjisle
t sh r

=cionit shgiptsre.
neai 37
Stetuti psrpilohet n3 disé kopje ,p3r t'iu dorszusr orgenve kompeter
e.Njs Bopje mbetet si pjess e dokumentecivnit t2 krijimit t2 shoysriss
me pirgggisei td kufizusr "™ ARCING "SHPK Pugredec. . 'AVOKA]
U n3nsshkrug sot néPPgredec ms 16 prill 1996 § !
lLigor Nole
vrT AU I VETEM [HEHMELUES ?Pogradpﬁ
AATUR BAJR§M BLRBERI (s
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MINISIRIA & LiaJTg8ISE = ﬁi Z YR
WU unIﬂ Pu Jﬂ.aﬂu(d | S j_ - ‘.L(‘-p
NUTERE AWILa E“ﬂduVﬂaI
JERTH PN NelE S _Lxh.ImI

Sot ms detsn 16 prill iJ)6(n3n=t sdhjets ¢ gjeshts)psre meje notere
dnils Petrovski u p&r¥ragi® persunalisht D*l,értur Bagrﬂm Berberi, me dt
lindje L521¢/ljo 6,me benim nd lsgjen nr. 1 Pogreduc rruge "Shemshi Koro=
=veshi",shtsvis nr; 29 Pogredec,msdhor, me zotssi ta Ulotﬁ Juridike pir
t2 vepruer, i pcnjohiir prej meje,pér identitetin & t2€ c¢ililit u gigurova ng
ngs letsr njoftimi persobel, ¢cili deklsroi se sg8 m2 sipgr dshts
otatut, 1 redektusr jeshts 1é &] zyre ,me vulinetin e tij t3 lir
plLots, me psrmbeltjen e te cilit ishte dskord dhe e n3re shkrol &
=llishte ==—=—em=m—=a-

}—m =
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